RELACION DE CODIGOS

CODIGOS
ITEM SUB- CANT DESCRIPCION U/m
ITEM /M | Servicios |  SAAVEDRA  |REPRESENTACIO
GENERALES | MALDONADO NES BLUE

LITTO's ROCIO DEL PILAR| PLANETELR.L

1.1 103 |CORREAJE NEGRO PORTA ESPADA UND. 8.2.1 2,21 14.2.1
1 1.2 126 |CORREAJE BLANCO PARA CADETE UND. 8.2.2 222 14.2,2
1.3 103 |DRAGONA UND, 8.2.3 2.2.3 14.2.3







. Proceso de Adquisicion:[ AS N°091-2024 MGP/DIRCOMAT SEGUNDA CONVOCATORIA | TEM [ 1.1

Nombre de prend0:| CORREAJE NEGRO PORTA ESPADA J FT MGF’| 079009 V4

VERIFICACION DE LA CALIDAD DE LAS MUESTRAS DE UN PROCESO DE SELECCION

CODIGO DE MUESTRA

PARAMETRO REQUISITO observaciones
2.2.) 821 | 142,
[ A. [EVALUACION FiSICA DE CORREAJE NEGRO PORTA ESPADA
Al |DISENO DEL CORREAJE
1) |Comrea 1 pieza Cumple Cumple Cumple -
Hebilla grande . L
2) dorada 1 pieza Cumple Cumple Cumple
3) [iros porla espada 2 piezas Cumple Cumple Cumple ——
A.1.1JCORREA
1} UNA (1) sola pieza Cumple Cumple Cumple ——
Pieza i
2) Cuero doblada a lo fargo unida Cumple Cumple Cumple
por el centro en el reverso
3 |Forma Rectangular con exiremos Cumple Cumple Cumple L
rectos ‘
4) |Medidas Largo minimo: 130 cm Cumple Cumple Cumple ——
Ancho: 45 mm Cumple Cumpie Cumple ~—
Se cose UNA (1) pieza adicional
Extremo hebilla de 12.5 cm de longitud por 4,5 .
5) hembra cm de ancho del mismo Cumple Cumple Cumple

maieriat

fiene CUATRO(4), UNA(1) en el
lado de la hebilla principal,

6] [Presillas movibles UNA {1) en el lado de la hebilla Cumple Cumple Cumple -
hembra y DOS{2) en ambos
ladlos de tiro N°1

%jrer_no hebilla Se p.eiiforo NUEVE (9} ojalilios Cumple Cumple Cumple _
rincipal equidisiantes
lleva UN (1) sujetador de tiros Cumple Cumple Cumple ——
“8) |Reverso :
) [Reve largo : 48 cm por 2 cm de Cumple Cumple Cumple _
ancho
lleva en el centro un pespunte L
9) |Pespunte con atraque refozado Cumple Cumple Cumple
A.1.2[TIROS PORTA ESPADA
1] [Tiros porta espada fro 1 ytiro 2 Cumple Cumple Cumple -—
2) [Material Cuero doblado Cumple Cumple Cumple --
Rectangular, leva una presilla y .
3} |Forma hebilla reguladora de bronce Cumple Cumple Cumple
Se remacha { los remaches
4} Extremo seran de color negro aliono del|  Cumple Cumple Cumple -
cuero principal)
5) |Extremo contrario Se cose el mosquetdn Cumple Cumple Cumple ——




Proceso de Adquisicion:l AS N°091-2024 MGP/DIRCOMAT SEGUNDA CONVOCATORIA I iTEMi 1.1

Nombre de pl'endu:l CORREAJE NEGRO PORTA ESPADA [ Ft MGP[ 099009 v4

VERIFICACION DE LA CALIDAD DE LAS MUESTRAS DE UN PROCESO DE SELECCION

PARAMETRO REQUISITO CODIGO DE MUESTRA observaciones
2.2.1 821 | 1421
A.2 |APARIENCIA
1) [Cotrea Cumple Cumple Cumple -
2} |Hebilla lado macho Cumple Cumple Cumple -
3} [Hebilla lado hembia Cumple Cumple Cumple -
14.2.1.- Presenta
orientacion
confraria del
4
} |ganchoen$ -4 Cumple Cumple No Cumple gancho en s,
respecio al disefo
PO oo o O de la pag 4-11.
5} |Mosquetdn Cumple Cumple Cumple -
4} |Base gancho Cumple Cumple Cumple -
!
;lllhlh do pronca D:‘ﬁf‘;&"é‘"\ e ::'m!hne e jmﬁr‘\:mu :
TE s ] 1]
180 oo R .
K el - =C R Lorgo (23 om | Cumple Cumple Cumple -
| [LAZLAE,
i
Estandar Cumple Cumple Cumple -
Regulares y uniformes Cumple Cumple Cumple e
. 10-12 C | C I C | -
1 Tipo de costuras y PEP SRe Sp'e umpie
puntadas: Resistentes al estiramiento y al
uso continuo , no son tirantes y Cumple Cumple Cumple -
presentan atragues
Los pespuntes estdn a 3 mm de L
U borde Cumple Cumple Cumple
Costura recta sin fruncidos Cumple Cumple Cumple ——
Unicn de las partes  {La costura de pegado de los
2 . . -
) de la conea bordes fienen forma triangular Cumple Cumple Cumple
Las costuras de cosido de
exiremos son tipe "X" encerrada Cumple Cumple Cumple -
en un rectangulo
A.4 TACABADO
1) Lbre de o.rquo de Presenta Cumple Cumple Cumple -
corfe equivocado
2) Libre grietas y Presenta Cumple Cumple Cumple —
picaduras en el corfe P P P
libre de costuras
3) reventadas Presenta Cumple Cumple Cumple




. Proceso de Adquisicion:| AS N°091-2024 MGP/DIRCOMAT SEGUNDA CONVOCATORIA | ITEM[ 1.1 Il

Nombre de prenda| CORREAJE NEGRO PORTA ESPADA | FTMGP| 099009 V4 |

VERIFICACION DE LA CALIDAD DE LAS MUESTRAS DE UN PROCESO DE SELECCION

PARAMETRO REQUISITO CODIGO DE MUESTRA observaciones
2.2.1 8.2.1 14.2.1

Elemenios del corle
separados en las
costuras o sin
costuras

4) Presenta Cumple Cumple Cumpie -

RESULTADO DE EVALUACION FISICA DEL CORREAJE NEGRO

PORTA ESPADA (A) CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE -

[ B. [EVALUACION FiSICA DE LOS PARAMETROS SELECCIONADOS (1)

B.1 |CARACIERISTICAS ESTRUCTURALES DEL CUERO

1] {Tipo Bovino Cumpie Cumple Cumple ~=

2) |Color Negro ' Cumple Cumple Cumple —-

3) |Espesor 2.5+/-0.5mm Cumple Cumple Cumple -

4) |Acabado L|sc?, suave y semi brillante (no Cumple Cumple Cumple -
sctinado)

8.2 |{CARACTERISTICAS ESTRUCTURALES DE LA HEBILLA PRINCIPAL

1) [Material Bronce Cumple Cumple Cumple ——
2} [Color Dorado brillanie Cumple Cumple Cumple —
3] |Modelo Redondo Cumple Cumple Cumple -
4} IN® de piezas 2 Cumple Cumple Cumple —=—

Peso (hebilla mache) |50 gr ' Cumple Cumple Cumple -

Grabado
A‘% o
4 Borde delimitado por dos ramas
b j de palmas y laurel que se
V4 encuentran en el ceniro del

arco superlory en &l arco

Disefio de grabado Inferior va una flor. Al centro va Cumple Cumple Cumpie -
un ancla de almirantazgo
enfrelatazedo por un cabo y un
sol radiente en el arganeo
Medidas del grabado
7} {Ancho de palmas 10 mm Cumple Cumple Cumple —=
8} ilargo ancla 22 mm Cumpie Cumple Cumple -
9} |Ancho ancla 24 mim Cumple Cumple Cumple -—
10 |Didmetro sol 8 mm Cumple Cumple Cumple -—
Tipo de grabado j
11} |Borde y ancla Alto relieve Cumple Cumple Cumple - 1
12} |Fondo Bajo relieve con granulade iino Cumple Cumple Cumple — |
Acabado 1
13} |Grabado Grabado pulido Cumple Cumple Cumple — ‘
14) |Hebilla Bario electrolifico de oro Cumple Cumple Cumple —= |
|

Medidas hebilla




Proceso de Adquisicion:l AS N°091-2024 MGP/DIRCOMAT SEGUNDA CONVOCATORIA |

TEM|

1.1

Nombre de prendc::|

CORREAJE NEGRO PORTA ESPADA

| Frmor|

079009 v4

VERIFICACION DE LA CALIDAD DE LAS MUESTRAS DE UN PROCESO DE SELECCION

PARAMETRO REQUISITO CODIGO DE MUESTRA observaciones
2.2.1 821 14.2.1
15} {Diametro 50 mm Cumple Cumple Cumpie —
14} §Ancho base 14 mm Cumple Cumple Cumple -=
17} [Allo base 55 mm Cumple Cumple Cumple -
18} tAncho borde base |4 mm Cumple Cumple Cumple —
19} |Espesor 3mm Cumple Cumple Cumple -
B.4 [CARACTERISTICAS ESTRUCTURALES DE LOS MOSQUETONES
1) [Material Bronce Cumple Cumple Cumple -—
2] [Caolor Dorado biillante Cumple Cumple Cumple -
3] [Medelo Tipo gancho Cumple Cumple Cumple —
4) JAcabado Bano electrolitico de oro Cumple Cumiple Cumple -
B.5 |CARACTERISTICAS ESTRUCTURALES DEL GANCHC "s"
1) [Malerial Bronce Cumple Cumple Cumple -
2} |Color Dorado briflanie Cumple Cumple Cumple =
3) |Modelo Base: Plano Cumple Cumple Cumple —-
Gancho: "S" Cumple Cumple Cumple —
4} |Acabado Bafio electrolitico de oro Cumple Cumple Cumple -
B.6 |CARACTERISTICAS ESTRUCTURALES DE LA HEBILLA
1} |Material Bronce Cumple Cumple Cumple —-=
2) |Color Dorado brillante Cumple Cumple Cumple -
Rectangular con puntas -
3) [Modelo redodeadas Cumple Cumple Cumple
4) |Acabado Bafc electrolitico de oro Cumple Cumple Cumple -
5) |N° de piezas 2 Cumple Cumple Cumple —
B.7 {CARACTERISTICAS ESTRUCTURALES DEL HILO
1} {Malerial Poliéster Cumple Cumple Cumple -
2} {NUmero de cabos 3 reforcidos Cumple Cumple Cumple —=
3} |TdHulo del hilo 30 Cumple Cumiple Cumple -
4} {Color Negro Cumple Cumple Cumple -
RESULTADO DE EVALUACION FISICA DEL CORREAJE NEGRO cuml Compl compl N
PORTA ESPADA (B)]  “UP'€ vmpie umple
_RESULTADO FINALl ' CUMPLE

OBSERVACIONES.-

MoiseyTRUJILLO Vargas

02915911

Tehienle Segundo

Jefe del Departamento de Condrol de Calidad de a
Direccion dé Normas Técnicas det Material
Jorge Ivan SANTOS Aguino

00200256




Proceso de Adquisicion;| AS N° 0912024 MGP/DIRCOMAT SEGUNDA CONVOCATORIA | TEM|

1.2

Nombre de p{eﬂdozl

CORREAJE BLANCC PARA CADETE

’ FT MGPI 099008 V3 I

VERIFICACION DE LA CALIDAD DE LAS MUESTRAS DE UN PROCESO DE SELECCION

PARAMETRO REQUISITO

el CODIGO DE MUESTRA - L 0

222 |

8.2.2

1422

Observaciones

[ A JEVALIACIONFSICA | = o o

Al

DISENO DEL CUERPO DEL CORRFAJE BLANCQ PARA CADETES

1)

Correa Ancha Principal

cumpie

cumpie

cumple

2)

Conrea Delgada

cumpile

cumple

cumple

Al

CORREA PRINCIPAL

Fs UNA (1) sola pieza de cuero forrado, diene forma
reciangular con extremos rectos, en UNO (1) de ellos se
perfora NUEVE (9) ojdlillos equidistantes distribuidos en un
espacio de ¢ pulgadaos.

cumple

cumple

cumple

Asimismo ubicado el primer ojdlillo a 60 cm de la hebilla
hembra. En el extremao contrario se cose la parte hembra
de la hebillg principat. El extremo donde va la hebilla
hembra se cose UNA (1) pieza adicional de 13 cm de
longitud del mismo material v ancho de lo corea
principal.

cumple

cumple

cumple

Por su reverso, lleva DOS (2} presillas sujetadoras, se
ubican a 5 cmy 39,5 cm de |a hebilla del hombro,

cumple

cumple

cumple

CORREA DELGADA

£ Juna longitud total minima de 140 y una longitud acabada
Jy ‘w%ie 115 cmy 2.5 cm de anche.

Parte det delanterc izquierdo, pasa por el hombro
derecho y baja a la cintura derecha de la espalda, liene

cumple

cumple

cumple

3

’fn el extremo del posterior lleva una hebilla reguladora
con pasador y OCHO (8) perforaciones distribuidos. Es de
una sola pieza de cuero forrado, el exiremo del delantero
Heva UN (1) boidn metdlico, sus extremos se unen o la
correa principal mediante argollas metdlicas a las piacas
sujeladoras v lleva pespunte en fodo su perimetro.

cumple

cumple

cumple

COSTURAS DE LAS PRENDAS

T

Las costuras son de puntadas regulares v uniformes de 7.5
a B puntadas por pulgada, resistentes al estiramiento v al
uso continuo, no son firantes y presenfan atraques.

curmple

cumple

cumpie

2)

Union de las partes de ja correa; Es con costura recta sin
fruncidos. Los pespuntes estan a 3 mm de su borde. La
costura de pegado de los sujetadores porla firos tiene
forma friangular, Las costuras de cosido de extremos son
fipo "X" encerrada en un reciangulo.

cumple

cumple

cumple

A3

ACABADO LIBRE DE 1.OS DEFECTOS QUE SE MENCIONAN A CONTINUACION

1)

Armado del corte equivocado.

cumple

cumple

cumple

2)

Ariculos hdmedos, mojados y/o con contaminacion

microbicna {hongos, moho, efc.).

cumple

cumple

cumple

4
z
]
i
?
3
:
i
;




Proceso de Adquisicion:| AS N° 091-2024 MGP/DIRCOMAT SEGUNDA CONVOCATORIA | 'TEMII]

Nomibre de prendc::| CORREAJE BLANCO PARA CADETE I FT MGP 099008 V3

VERIFICACION DE LA CALIDAD DE LAS MUESTRAS DE UN PROCESC DE SELECCION
PARAMETRO REGUISITO ___.. CODIGO DE MUESTRA i Observaciones
2.2.2 8.2.2 14.2.2

3) |Bordes que lastiman. cumple cumple cumple -—
4) |Costuras chuecas, fruncidas o deficientes. cumple cumple cumple -
5) Diferenie coior al especificado. cumple cumple cumple

&) |Diferentes materiales en las partes a los especificados, cumple cumple cumple ---
7) Hemenios del corte separados en las costuras ¢ sin cumple cumple cumple N

costuras,
8) |Grietas y picaduras en el corle. cumple cumple cumple —
%) [Mal olor, suciedad, manchas de aceite, grasa. eic. cumple cumple cumple —
10) |Que fisicamente no corresponda af disefio soliciiado cumple cumple cumple -
11] | Sobrantes de hilo en las costuras y en el ribele. cumple cumple cumple -
12} |Sin forro. cumple cumple cumple —
[ RESULTADO DE LA EVALUACION FISICA]  cumple | cumple | cumple | |

[ 8. i {[EVALUACION FISICA DE LOS PARAMETROS SELECCIONADOS (1)

B.1 |[CARACTERISTICAS ESTRUCTURALES DEL CUERO

1) [dipo Cuero bovino cumple cumple cumple -
2] |Color Blanco cumple cumple cumple e
3) |Espesor 25+/-0.5mm cumple cumple cumple
4) |Acaobado del cuero Liso y suave cumple cumptle cumple -

B.2 |CARACTERISTICAS ESTRUCTURALES DEL FORRO

N [Tipo Bovino cumple cumple No Cumple {14.2.2.- Presenta
v forre de material
2)5, Material Cuero cumple cumple No Cumple sintetico,

Color Blanco cumple cumple cumple
Esbesor 1.5 +/- 0.5 mm cumple cumple cumple —
[Acabado del cuero Liso y suave cumple cumple cumpie
CARACTERISTICAS HEBILLA

Material Bronce cumiple cumple cumpie -
Coler Dorado cumple cumple cumple
Modelo Redondo cumple cumple cumple -

Sera en alto relieve, su borde
delimitado por dos ramas de
palmas y lauret que se
encueniran en el centro del arco
4} {Diseho de grabado superior y en el arco inlerior va cumple cumple cumpie
una flor, Al centro va un ancla
de almirantazgo entrelazada por
un cabo vy un sol radiante en et

arganec
Medidas grabado: 10 mam
Ancho de palmas 2% rm
5] |targo ancla 24 rm cumple cumple cumple
Ancho ancla 8 mm

Didmetro sol




Proceso de Adquisicién2| AS N°091-2024 MGP/DIRCOMAT SEGUNDA CONVOCATORIA l

I?EM’

1.2

Nombre de prendu:|

CORREAJE BLANCO PARA CADETE

| ?TMGP! 099008 V3 |

VERIFICACION DE LA CALIDAD DE LAS MUESTRAS DE N PROCESQ DE SELECCION
PARAMETRO REQUISITO - CODIGO DE MUESTRA .. Observaciones
222 8.2.2 14.2.2
&) Egr%de ngblOdOI Allo relieve | cumpl J
&ydncia Bojo relieve con granulado fino cumple ple cumple -
Fondo
Acabado: .
Pulido
7} Grot')odo Sin bafio de oo cumple cumple cumple e
Hebilla
8} [N® de piezas DOS [2} cumple cumple cumple o
Medidas Hebillg
Diametro 50 mm
Ancho base 14 mm
2} Alto base 55 mm cumple cumple cumple
Ancho borde base 4 mm
Espesor 3 mm
10 |Peso {hebilla rmacho) 50 gr. cumple cumple cumple —
B.4 |CARACTERISTICAS PIEZAS METALICAS
1} [Material Bronce cumple cumple cumple
2} |Color Dorado cumple cumple cumple -
3}  lAcabado Sin bafio de oro cumple cumple cumple =
N°® de piezas
Hebilla reguladora 2
grande
4} [Hebilla reguladora 1 cumple cumple cumple -
chica
Botén 1
Argollas 2
B.5 |CARACTERISIICAS PLACA SUJETADORA
H [Material Bronce cumple cumple cuniple
2 [Color Dorado cumple cumple cumple
3} |Modelo Placa retangular doble cumple cumple cumple ---
4}  lAcabado Sin bafio de oro cumple cumple cumple -
5} |Piezas DGS (2) cumple cumple cumple
B.6 |CARACTERISTICAS DEL HILO
1) |Material Poliester cumple cumple cumple
2)  |Numero de cabo 3 retorcidos cumple cumple cumple =
3} [Titulo de hilo 40 cumple cumple cumple
4} [Color Blanco cumple cumple curnple —-
RESULTADOS DE LA EVALUACION FIiSICA DE LOS PARAMEIROS | | No C : i
SELECCIONADOS (1)|  €VMPe cumple o Lumpie -
[ " RESULTADO FINAL] CUMPLE CUMPLE - | NO CUMPLE |

[RECOMENDACIONES, -~

02215911

TRUJILLO Vargas

Callao;

’

g

OBO

Tenjente Segundo ING.

Jefe del Departamento de Control de Calidad de ia
Direccion de Normas Técnicas del Material

Jorge Ivan SANTOS Aquino

00200254







Proceso de Adquisicion ;

Nombre de prenda:

AS N°091-2024 MGP/DIRCOMAT SEGUNDA
CONVOCATORIA

DRAGONA

ITEM

Ff MGP

1.3

099078 V4

VERIFIC

ACION DE LA CALIDAD DE LAS MUESTRAS DE UN PROCESO DE SELECCION

CODIGO DE MUESTRA

PARAMETROS REQUISITOS Chservaciones
223 | 823 | 1423
[A. [EVALUACION DE DATOS FisICOS
A.1 |Descripcion general del disefio
1} |Dragona Pieza de madera | Cumple | Cumple | Cumple --
A2 [DISENO, CORTE Y CONFECCION DE LAS PARTES
1} [Confeccién Esténdares Cumple Cumple Cumple --
2} [Dragona UNA {1]) pieza Cumple Cumple Cumple -
3) (Corddn UNA {1} pieza Cumple Cumple Cumple -
4) |Cinta de gjuste UNA (1) pieza Cumple Cumple Cumple -
Dragona
5)  |Material Madera de forma cilindrica Cumple Cumple Cumpile -
4) |Forro Cordén dorado Cumple Cumple Cumpie --
UNA (1} pieza circular de tela
7) |Base dorada con entreteta adhesiva Cumpie Cumple | Cumpie -
8} JPunta UN {1) tubo de madera Cumple Cumple Cumple —
Forrado con cinda fubular
2} {Tubo metdlica de 13 mm +/-1mm Cumple Cumple Cumple -
Et cordon Cumple Cumple
10} |Longitud 95 cm Cumple Cumple Cumple -
" ‘s Por sus extremos , insertos en el
~11] {Union fubo conector de la dragona cumple Cumple | Cumple -
ot
% . | |La cinta de djuste
] 12) Cinta metdlica 14 mm Cumple Cumpte | Cumple -
g ?.}’\’W“‘ '
D oo 3] |Cosido A manera de argoila de ajuste Cumple Cumpie Cumple -
RESULTADO EVALUACION FISICA DE LA DRAGONA (A})]  Cumple Cumpie Cumple
“B. ¢ |EVALUACI<5N ESTRUCTURAL DE LOS PARAMETROS SELECCIONADOS (1}
B.1 |{CORDON BICOLOR
1} |Base 100 % algoddn Cumple Cumple Cumple -
2} |Reveslido Hilos metdlicos Cumple Cumple Cumple --
3} [Color Dorado con vena gzul Cumple Cumple Cumple —
4} |Disefo Ny s i Cumple Cumple Cumple -
B.2 |APARIENCIA
1) |diseno con medidas Cumple Cumple Cumple -




e AS N°091-2024 MGP/DIRCOMAT SEGUNDA
Proceso de Adquisicion ; CONVOCATORIA iTEM 1.3
Nomlye de prenda: DRAGONA FT MGP 099078 v4
VERIFICACIGON DE LA CALIDAD DE LAS MUESTRAS DE UN PROCESO DE SELECCION
PARAMETROS REGQUISITOS CODIGO DE MUESTRA Chbservaciones
223 8.2.3 14.2.3

B.3 |CORDON DORADO

1) |Base 100% aigoddn Cumple Cumple Cumple --
2) |Revestido Hilos metdlicas Cumple Cumple Cumple --
3) 1Color Dorado Cumple Cumple Cumple --
4] |Ancho 2 mm Cumple Cumple Cumple --
B.4 |CINTA METALICA DORADA

1} [|Tipo Piana Cumple Cumple Cumple --
2} |Composicion 100% poliéster metalizado Cumple Cumple Cumple -
3} [Color Dorado Cumple Cumple Cumple -
4) |Tipo de torsion S Cumple Cumple Cumple --
B.5 |BASE DE DRAGONA

1} |Composicion Madera Cumpie Cumple Cumple -
2} |Acabado Pulido Cumple Cumple Cumple --
RESUETADO EVALUACION ESTRUCTURAL DE LOS PARAMETROS c : c | c |

SELECCIONADOS|  =YMPie umple umple ”
RESULTADO FINAL] CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | -
OBSERVACIONES.-
Cdllao;

E/C ifigeniero Textil

Moisgts TRUJILLO Vargas

02915911

goratorio de Vestuario

Teniente Segundo

Jefe del Departangento de Conirol de Calidad de la
Direccién de Nommas Técnicas del Malericl

Jorge tvan SANTOS Aquino
00200256




